***** ESTADO DO CEARÁ
.. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO ALAN SALVIANO LIMA
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 06 - RAIMUNDO SOARES DE SOUSA
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE ALANSALVIANO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CEP: 63540-000

Requerimento de Moção nº 056/2025

MOÇÃO DE PESAR

O Vereador Alan Salviano Lima, no uso de suas atribuições, respeitosamente e com

amparo nas normas regimentais, vem através desta, após ouvido o Plenário, manifestar e

encaminhar a presente Moção de Pesar, aos familiares de Vicente Bezerra Sátiro, pelo seu

falecimento ocorrido em 30 de abril do corrente ano.

Nascido em 30 de abril de 1952, filho de Raimundo Alves de Oliveira e Ana Bezerra,

Vicente foi um homem honrado, dedicado à sua família e ao trabalho. Irmão de José, Luiz,

Francisco (Dada), Francisco de Assis, Marta, Tereza, Anita e Maria lrandir, construiu sua

trajetória com dignidade e respeito por todos ao seu redor.

Iniciou sua carreira profissional como funcionário da empresa Real Caririense, em

Juazeiro do Norte, e mais tarde estabeleceu seu próprio comércio no bairro Sanharol, onde

conquistou o carinho e a confiança da comunidade, permanecendo ativo até os últimos dias

de sua vida.

A sua partida deixa uma lacuna irreparável entre seus entes queridos e todos que

e tiveram o privilégio de conhecê-lo. Sua memória, marcada pelo trabalho, simplicidade e

dedicação, permanecerá viva no coração de todos.

Diante desta perda irreparável, expressamos nossas mais sinceras condolências,

rogando a Deus que conforte a todos os familiares e amigos enlutados.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, em 12 de maio de

2025.

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

SUBSCRITA POR:

ALAN SALVIANO LIMA
GABINETE 06 - RAIMUNDO SOARES DE SOUSA
ALANSALVlANO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

FRUTUOSO DE OLIVEIRA sous~<&..___

FRANCISCO DE ARAÚJO COSTA / , D o fJA /2
JOAQUIM GABRIEL BEZERRA FRUTUOsoJ ~ <li p. Ewil?>I!

JOSÉ MARTINS GOMES ~ -------=t=v=u=-=1==-~=======------------

MICHEL MARTINS DOO SANTOS(MICHA